Kontaktdaten der Lehrpersonen zu den Studienblocken (Q2)

Stand: 08.01.2026

4. Studienjahr

Bewegungsapparat
Blockkoordination: Herr PD Dr. Oliver Sander, Prof. Dr. Pascal Jungbluth

Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail
Allgemeinmedizin Frau Petra Kronenberg Kronenberg@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeinmedizin Prof. Dr. Stefan Wilm stefan.wilm@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeinmedizin Dr. Kornelia Gotze goetzeko@uni-duesseldorf.de
Altersmedizin (Orthopadie) Dr. Carla Stenmanns Carla.Stenmanns@med.uni-duesseldorf.de
Dermatologie PD Dr. Stephan Meller Stephan.Meller@med.uni-duesseldorf.de
Dermatologie Dr. Anna Smola Anna.Smola@med.uni-duesseldorf.de
Dermatologie Dermatologielehre@med.uni-duesseldorf.de
Endokrinologie Prof. Dr. Sven Schinner schinner@endo-bonn.com
Endokrinologie Prof. Dr. Matthias Schott Matthias.Schott@med.uni-duesseldorf.de
Gefalchirurgie PD Dr. Florian Simon Florian.Simon@med.uni-duesseldorf.de
Gesundheitsbkonomie und Versorgungsforschung|Prof. Dr. Ralph Moehler ralph.moehler@uni-duesseldorf.de
Humangenetik Herr Manuel Michels Manuel.Michels@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Prof. Dr. Silke Redler Silke.Redler@med.uni-duesseldorf.de
Mikrobiologie Prof. Dr. Colin Mackenzie Colin.MacKenzie@med.uni-duesseldorf.de
Neurologie PD Dr. Christian Hartmann Christian.Hartmann@med.uni-duesseldorf.de
Neurologie Dr. Ulrike Kahlen Ulrike.Kahlen@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie PD Dr. Anna Brunn anna.brunn@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie Dr. Bastian Malzkorn bastian.malzkorn@hhu.de
Orthopadie/REHA Orthopadie Prof. Dr. Max Scheyerer Max.Scheyerer@med.uni-duesseldorf.de
Pharmakologie Lehre.pharmakologie@hhu.de
Physiotherapie Frau Regine Schmidt schmidtreg@med.uni-duesseldorf.de
Physiotherapie Frau Raphaela Speicher Raphaela.speicher@med.uni-duesseldorf.de
Psychosomatik PD Dr. Jorg Rademacher joerg.rademacher@lvr.de
Psychosomatik psychosomatik-lehre@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie Dr. Farid Ziayee Farid.Ziayee@med.uni-duesseldorf.de
Rheumatologie/REHA Rheumatologie PD Dr. Oliver Sander sander@med.uni-duesseldorf.de
Rheumatologie/REHA Rheumatologie Herr Alexandru Micu Alexandru.Micu@med.uni-duesseldorf.de
Unfallchirurgie PD Dr. Latz David David.Latz@med.uni-duesseldorf.de
Unfallchirurgie Prof. Dr. Scheyerer Max Joseph Max.Scheyerer@med.uni-duesseldorf.de
Zahnarztliche Prothetik Prof. Dr. Alfons Hugger Hugger@med.uni-duesseldorf.de

Thorax

Blockkoordination: Frau Dr. Kathrin Klein, Natalja Zilinski

Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail

Allgemeinchirurgie Dr. Ahmad Baktash Sultani AhmadBaktash.Sultani@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeinchirurgie PD Dr. Stephen Fung Stephen.Fung@med.uni-duesseldorf.de

CoMeD Frau Stefanie Otten Stefanie.Otten@med.uni-duesseldorf.de
Gefalchirurgie PD Dr. Florian Simon Florian.Simon@med.uni-duesseldorf.de
Hamostasiologie Dr. Thorsten Trapp Thorsten.Trapp@med.uni-duesseldorf.de
Herzchirurgie Prof. Dr. Maximilian Philipp  |Scherner MaximilianPhilipp.Scherner@med.uni-duesseldorf.de
Herzchirurgie Dr. Agunda Chekhoeva Agunda.Chekhoeva@med.uni-duesseldorf.de
Kardiologie Dr. Kathrin Klein kathrin.klein@med.uni-duesseldorf.de
Kardiologie Prof. Dr.  [Stephan Binneboessel Stephan.Binneboessel@med.uni-duesseldorf.de
Klinische Chemie Dr. Eva Kierysch Eva.Kierysch@med.uni-duesseldorf.de
Nephrologie Dr. UIf Zierhut Ulf.Zierhut@med.uni-duesseldorf.de
Nuklearmedizin Dr. Christina Antke Christina.Antke@med.uni-duesseldorf.de
Nuklearmedizin Dr. Eduards Mamlins Eduards.Mamlins@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Dr. Sandra Jaschinski Sandra.Jaschinski@med.uni-duesseldorf.de
Pharmakologie lehre.pharmakologie@hhu.de

Pharmakologie Prof. Dr. _ |Joachim Schmitt Joachim.schmitt@uni-duesseldorf.de

Radiologie Dr. Farid Ziayee Farid.Ziayee@med.uni-duesseldorf.de
Strahlentherapie PD Dr. Danny Jazmati Danny.Jazmati@med.uni-duesseldorf.de
Strahlentherapie PD Dr. Jan Haussmann Jan.Haussmann@med.uni-duesseldorf.de
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Kopf und Nervensystem
Blockkoordination: Herr PD Dr. Christian Hartmann, Frau Dr. Ulrike Kahlen

Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail

Augenklinik Dr. David Finis dfinis@googlemail.com

Augenklinik Dr. Alicja Magdalena Strzalkowska Alicja.Strzalkowska@med.uni-duesseldorf.de
Endokrinologie Prof. Dr. Matthias Schott Matthias.Schott@med.uni-duesseldorf.de
HNO Dr. Laurenz Althaus Laurenz.althaus@med.uni-duesseldorf.de
HNO Dr. Tom Prinzen Tom.Prinzen@med.uni-duesseldorf.de

HNO Prof. Dr. Kathrin Scheckenback Scheckenbach@med.uni-duesseldorf.de
MKG Dr. Dr. Max Wilkat Max.Wilkat@med.uni-duesseldorf.de

MKG Dr. Dr. Christoph Sproll Christoph.sproll@med.uni-duesseldorf.de
Neurochirurgie Prof. Dr. Sajjad Muhammad Sajjad.Muhammad@med.uni-duesseldorf.de
Neurochirurgie Prof. Dr. Katharina Faust Katharina.Faust@med.uni-duesseldorf.de
Neurologie Dr. Hartmann Christian Christian.Hartmann@med.uni-duesseldorf.de
Neurologie Dr. Kahlen Ulrike Ulrike.Kahlen@med.uni-duesseldorf.de
Neurologie PD Dr. Grobe-Einsler Marcus Marcus.Grobe-Einsler@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie PD Dr. Anna Brunn anna.brunn@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie Dr. Bastian Malzkorn bastian.malzkorn@hhu.de

Nuklearmedizin Dr. Christina Antke Christina.Antke@med.uni-duesseldorf.de
Pharmakologie Lehre.pharmakologie@hhu.de

Pharmakologie Prof. Dr. Maria Grandoch Maria.Grandoch@med.uni-duesseldorf.de
Psychiatrie Dr. Christian Theisen Christian.Theisen@med.uni-duesseldorf.de
Psychiatrie Frau Olympia Michail Olympia.Michail@lvr.de

Psychiatrie Dr. Carolin Kieckhafer Carolin.kieckhaefer@Ivr.de

Psychiatrie lehre-duesseldorf@lvr.de

Psychosomatik Dr. Andre Karger Andre.Karger@med.uni-duesseldorf.de
Psychosomatik psychosomatik-lehre@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie PD Dr. Christian Rubbert Christian.Rubbert@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie Prof. Dr. Bernd Turowski Bernd.Turowski@med.uni-duesseldorf.de
Strahlentherapie Dr. Balint Tamaskovics Balint. Tamaskovics@med.uni-duesseldorf.de
Strahlentherapie Lehre-Strahlentherapie@med.uni-duesseldorf.de

Abdomen

Blockkoordination: Herr Prof. Dr. Georg Fliigen, Herr PD Dr. Sami-Alexander Safi
Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail
Allgemeinchirurgie Prof. Dr. Georg Fligen Georg.Fluegen@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeinchirurgie Dr. Sami-Alexander Safi Sami-Alexander.Safi@med.uni-duesseldorf.de
Endokrinologie Prof. Dr. Matthias Schott Matthias.Schott@med.uni-duesseldorf.de
Frauenklinik Dr. Thomas Kaleta thomas.kaleta@med.uni-duesseldorf.de
Frauenklinik Dr. Melissa Neubacher melissa.neubacher@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Dr. Michael Kallenbach Michael.Kallenbach@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Prof. Dr. Hans Bock Hans.Bock@med.uni-duesseldorf.de
Gefalchirurige PD Dr. Florian Simon florian.simon@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Prof. Dr. Silke Redler Silke.Redler@med.uni-duesseldorf.de
Klinische Chemie Dr. Eva Kierysch Eva.Kierysch@med.uni-duesseldorf.de
Nephrologie Dr. Ulf Zierhut Ulf.Zierhut@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Dr. Sandra Jaschinski Sandra.Jaschinski@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie Dr. Frederic Dietzel Frederic.Dietzel@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie Frau Chantal Hochmuth Chantal.Hochmuth@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie Frau Vivien Stefanie Weyers VivienStefanie.Weyers@med.uni-duesseldorf.de
SP-Simulation psychosomatik-lehre@med.uni-duesseldorf.de
Urologie Prof. Dr. Glnther Niegisch guenter.niegisch@med.uni-duesseldorf.de
Virologie Prof. Dr. Ingo Drexler Ingo.Drexler@med.uni-duesseldorf.de
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5. Studienjahr

Onkologie

Blockkoordination: Herr Prof. Dr. Ulrich Germing, Frau Dr. Stefanie Geyh
Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail
Biometrie Prof. Dr.  |Tobias Marschall Tobias.Marschall@med.uni-duesseldorf.de
Biometrie Frau Sabine Gierling Sabine.Gierling@med.uni-duesseldorf.de
Biometrie Dr. Brenda Bongaerts brenda.bongaerts@med.uni-duesseldorf.de
Dermatologie Dr. Julia Reifenberger ReifenbergerJ@med.uni-duesseldorf.de
Dermatologie Dr. Harm-Henning Lindhof Harm-Henning.Lindhof@med.uni-duesseldorf.de
Dermatologie Dermatologielehre@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Herr Simon Labuhn simon.labuhn@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Prof. Dr. Christoph Roderburg Christoph.Roderburg@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Dr. Markus Jordens Markus.Joerdens@med.uni-duesseldorf.de
Gynakologie Dr. Meli Neubacher Meli Neubacher@med.uni-duesseldorf.de
Gynakologie Dr. Thomas Kaleta Thomas.Kaleta@med.uni-duesseldorf.de
Hamatologie Dr. Annika Kasprzak Annika.kasprzak@med.uni-duesseldorf.de
Hamatologie Prof. Dr. Ulrich Germing germing@med.uni-duesseldorf.de
HNO Prof. Dr. Kathrin Scheckenbach Scheckenbach@med.uni-duesseldorf.de
HNO Prof. Dr. Christian Plettenberg Christian.Plettenberg@med.uni-duesseldorf.de
HNO Dr. Tom Prinzen Tom.Prinzen@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Prof. Dr. Silke Redler Silke.Redler@med.uni-duesseldorf.de
Klinische Chemie Dr. Eva Katharina Kierysch EvaKatharina.Kierysch@med.uni-duesseldorf.de
Klinische Chemie Dr. Anna Katharina Mundorf AnnaKatharina.Mundorf@med.uni-duesseldorf.de
MKG Dr. Dr. Christoph Sproll Christoph.Sproll@med.uni-duesseldorf.de
Neurochirurgie Prof. Dr. Katharina Faust Katharina.Faust@med.uni-duesseldorf.de
Neurochirurgie Prof. Dr. Sajjad Muhammad Sajjad.Muhammad@med.uni-duesseldorf.de
Neurochirurgie Prof. Dr. Marion Rapp Marion.Rapp@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie PD Dr. Jorg Felsberg Joerg.Felsberg@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie Prof. Dr. Guido Reifenberger Guido.Reifenberger@med.uni-duesseldorf.de
Neuropathologie Dr. Bastian Malzkorn Bastian.Malzkorn@hhu.de
Nuklearmedizin Dr. Christina Antke Christina.Antke@med.uni-duesseldorf.de
Nuklearmedizin Frau Anna-Katharina Thellmann Thellmann@med.uni-duesseldorf.de
Nuklearmedizin Dr. Dr. Katalin Mattes-Gyorgy Katalin.Mattes@med.uni-duesseldorf.de
Padiatrie PD Dr. Sujal Ghosh Sujal. Ghosh@med.uni-duesseldorf.de
Padiatrie PD Dr. Hans-Jirgen Laws Laws@med.uni-duesseldorf.de
Padiatrie Herr Marcel Schaak Marcel.Schaak@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Dr. Sandra Jaschinski Sandra.Jaschinski@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Prof. Dr. Tilman Rau Tilman.Rau@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Dr. Lena Julia Haberle LenaJulia.Haeberle@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Dr. Maximilian Seid| Maximilian.Seidl@med.uni-duesseldorf.de
Pathologie Prof. Dr. Irene Esposito Irene.Esposito@med.uni-duesseldorf.de
Psychosomatik Dr. Andre Karger Andre.Karger@med.uni-duesseldorf.de
Psychosomatik Frau Stefanie Beller Stefanie.Buller@med.uni-duesseldorf.de
Psychosomatik psychosomatik-lehre@med.uni-duesseldorf.de
Pulmonologie / Kardiologie Dr. Kathrin Klein kathrin.klein@med.uni-duesseldorf.de
Radiologie Dr. Julian Kirchner Julian.Kirchner@med.uni-duesseldorf.de
Strahlentherapie Dr. Judith Neuwahl Judith.Neuwahl@med.uni-duesseldorf.de
Toxikologie Prof. Dr. Gerhard Fritz Fritz@uni-duesseldorf.de
Toxikologie Prof. Dr. Nicole Schupp schupp@hhu.de
Toxikologie lehre.pharmakologie@hhu.de
Urologie Prof. Dr. Glnther Niegisch Guenter.Niegisch@med.uni-duesseldorf.de
Urologie Dr. Andreas Hiester Andreas.Hiester@med.uni-duesseldorf.de
Virologie Prof. Dr. Ingo Drexler Ingo.Drexler@med.uni-duesseldorf.de
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Mensch und Umwelt
Blockkoordination: Herr Dr. Thomas Muth, Silvester Siegmann

Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail
Allgemeinmedizin Frau Petra Kronenberg kronenberg@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeinmedizin Dr. Detlef Maurer Detlef.Maurer@med.uni-duesseldorf.de
Arbeitsmedizin Dr. Thomas Muth Thomas.Muth@hhu.de
Arbeitsmedizin Dr. Gesine Miting Gesine.Mueting@hhu.de
Arbeitsmedizin Herr Silvester Siegmann Siegmann@hhu.de
Arbeitsmedizin Prof. Dr. Adrian Loerbroks Adrian.Loerbroks@hhu.de
Arbeitsmedizin PD Dr. Stephan Meller Stephan.Meller@med.uni-duesseldorf.de
Epidemiologie Frau Sabine Gierling Sabine.Gierling@med.uni-duesseldorf.de
Epidemiologie Dr. Sabrina Schlesinger Sabrina.Schlesinger@ddz.de
Epidemiologie Prof. Dr. Christian Herder christian.herder@ddz.de
Gastroenterologie PD Dr. Bjoern-Erik Ole Jensen Bjoern-ErikOle.Jensen@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Prof. Dr. Thorsten Feldt Torsten.Feldt@med.uni-duesseldorf.de
Gastroenterologie Dr. Andre Fuchs Andre.Fuchs@uk-augsburg.de
HNO Prof. Dr. Kathrin Scheckenbach Scheckenbach@med.uni-duesseldorf.de
HNO Dr. Tom Prinzen Tom.Prinzen@med.uni-duesseldorf.de
HNO Prof. Dr. Thomas Klenzer Thomas.Klenzner@med.uni-duesseldorf.de
HNO Prof. Dr. Martin Wagenmann Martin.Wagenmann@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Prof. Dr. Silke Redler Silke.Redler@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Dr. Barbara Leube Barbara.Leube@med.uni-duesseldorf.de
Pharmakologie / Toxikologie Prof. Dr. Gerhard Bennat bennat@hhu.de
Pharmakologie / Toxikologie Prof. Dr. Nicole Schupp schupp@hhu.de
Pharmakologie / Toxikologie Prof. Dr. Fritz fritz@hhu.de
Pharmakologie / Toxikologie Dr. Christian Henninger christian.henninger@hhu.de
Pharmakologie / Toxikologie Prof. Dr. Soren Twarock soeren.twarock@hhu.de
Pharmakologie / Toxikologie lehre.pharmakologie@hhu.de
Psychiatrie Frau Olympia Michail olympia.michail@lvr.de
Psychiatrie Dr. Christian Theisen Christian.Theisen@Ivr.de
Psychiatrie PD Dr. Petra Franke Petra.Franke@Ivr.de
Psychiatrie Prof. Dr. Birgit Janssen Birgit.Janssen@]vr.de
Psychiatrie lehre-duesseldorf@lvr.de
Rechtsmedizin LehreRM@med.uni-duesseldorf.de
Umweltmedizin Frau Jana Freytag Jana.Freytag@I|UF-duesseldorf.de
Umweltmedizin PD Dr. Klaus Unfried Klaus.Unfried@hhu.de
Umweltmedizin Dr. Katharina Koch Katharina.Koch@IUF-Duesseldorf.de
Umweltmedizin PD Dr. Thomas Haarmann-Stemmann Thomas.Haarmann-Stemmann@I|UF-Duesseldorf.de
Versorgungsforschung Prof. Dr. Ralph Moehler ralph.moehler@uni-duesseldorf.de
Grenzsituationen arztlichen Handelns und Notfille

Blockkoordination: Herr Prof. Dr. Olaf Picker, Herr Dr. Felix Mayer
Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail
Anasthesie Lehre Ana.Lehre@med.uni-duesseldorf.de
Palliativmedizin Lehre Lehre.Palliativmedizin@med.uni-duesseldorf.de
Rechtmedizin Lehre LehreRM@med.uni-duesseldorf.de

Lebensphasen

Blockkoordination: Herr Dr. Carsten Doing, Frau Dr. Melissa Neubacher

Fach Anrede Vorname Nachname E-Mail

Allgemeinmedizin Prof. Stefan Wilm stefan.wilm@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeinmedizin Frau Petra Honerkamp petra.honerkamp@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeine Padiatrie Dr. Carsten Doing carsten.doeing@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeine Padiatrie PD Dr. Hans Martin Bosse hansmartin.bosse@med.uni-duesseldorf.de
Allgemeine Padiatrie Herr Marcel Schaak marcel.schaak@med.uni-duesseldorf.de
Gynakologie und Geburtshilfe Dr. Melissa Neubacher lehre.frauenklinik@med.uni-duesseldorf.de
Gynakologie und Geburtshilfe Dr. Josefine Wadenpohl lehre.frauenklinik@med.uni-duesseldorf.de
Gynakologie und Geburtshilfe Dr. Felix Borgmeier lehre.frauenklinik@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Prof. Dr. Silke Redler Silke.Redler@med.uni-duesseldorf.de
Humangenetik Dr. Barbara Leube barbara.leube@med.uni-duesseldorf.de
Kinderchirurgie Dr. Christiane Staude christiane.staude@med.uni-duesseldorf.de
Kinderchirurgie Dr. Bastian Hantschk bastian.hantschk@med.uni-duesseldorf.de
Kinder- und Jugendpsychiatrie PD Dr. Dr. |Volker Reissner volker.reissner3@lIvr.de

Klinische Pharmakologie Frau Isabell Frank lehre.pharmakologie@hhu.de

Padiatrische Onkologie PD Dr. Sujal Ghosh sujal.ghosh@med.uni-duesseldorf.de
Rechtmedizin PD Dr. Felix Mayer felix. nayer@med.uni-duesseldorf.de
Rechtmedizin Dr. Lisa Klppers LehreRM@med.uni-duesseldorf.de
Virologie Prof. Ingo Drexler ingo.drexler@med.uni-duesseldorf.de
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